



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUYJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Тошкент вилояти

Toshkent viloyati Toshkent sh., 100011, Abay ko'ch., 6-uy Tel: +998 71 244-43-56, Faks: +998 71
244-26-05, e-mail: vilekspertiza@mail.ru www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: NORBAYEV DUSMUROT ELOMONOVICH

Sana: 14-06-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 46898

Obyekt nomi «Тошкент вилояти Охангарон шаҳар "Ёшлик" МФЙ пиёдалар йўлакларини қуриш ва таъмирлаш»

Buyurtmachi - Управление благоустройства г.Ахангарана.

Bosh loyihachi - "MODERN ROAD PROJECT" МЧЖ

Litsenziya №АЛ-000910 от 19-06-2020г.

Moliyalashtirish manbai - Средства местного бюджета.

Bosh pudratchi - Определяется по результатам тендерных торгов

Qurilish turi Текущий ремонт

Murojaat raqami: № 46179

1. Loyihalash uchun asos

- 1.1. Постановление Президента РУз № ПК-172 от 18.03.2022г.
- 1.2. Задание на расчет стоимостей по объекту, утвержденное заказчиком Управлением благоустройства г. Ахангарана, согласованное проектной организацией ООО «MODERN ROAD PROJECT» от 2022г.
- 1.3. Письмо Управления благоустройства г. Ахангарана №93 от 03.06.2022г.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

- 2.1. Дефектный акт и исполнительная схема по объекту, утверждённые заказчиком Управлением благоустройства г. Ахангарана, согласованные МФЙ Ёшлик и проектной организацией от 2022г.
 - 2.2. Расчет стоимости работ в текущих ценах в сумме 176767,923тыс.сум с НДС и без затрат заказчика.
- ведомости потребных ресурсов и локальные ресурсные ведомости.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. Представленной сметной документацией и утвержденным дефектным актом предусматриваются следующие работы:

- планировка площадей;
- устройство подстилающих слоев из ГПС толщ.10 см;
- устройство выравнивающих слоев из щебня толщ.3см;

- установка арматурной сетки и полиэтиленовой пленки;
- устройство покрытий из бетона кл.В20 толщиной 10см и др.

3.2. Расчетная сметная документация составлена в соответствии с Постановлениями КМ РУз. от 11.06.2003 г. №261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов», от 12.05.2004 г. №226 «О внесении изменений в некоторые решения Правительства Уз», ШНК 4.01.16-09 «Правила по определению стоимости строительства в договорных текущих ценах».

В основе расчета использован ресурсный метод.

Ресурсные ведомости составлены с использованием действующей в республике сметно-нормативной базы.

Стоимости основных строительных материалов, конструкций, изделий и оборудования уточнено в соответствии с каталогом текущих цен, разрабатываемого ежеквартально, цен на биржах и ярмарках строительных материалов, оптово-отпускных цен заводов-изготовителей.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

Задание на расчет стоимостей по объекту и дефектный акт утверждены заказчиком Управлением благоустройства г. Ахангарана.

6. Ekspertiza natijalari.

5.1.В процессе рассмотрения в документацию внесены изменения и дополнения.

5.2. По результатам экспертного рассмотрения заявленная стоимость работ в текущих ценах в сумме 176767,923 тыс.сум с НДС и без затрат заказчика снижена на 17720,159тыс.сум и составила в сумме 159047,764 тыс.сум с НДС и без затрат заказчика.

Снижение достигнуто за счет корректировки объемов работ, стоимости ресурсов и др.

Отмечается, что в сметном расчете уровень прочих затрат подрядной организации принят в размере 19,0%.

5.3. При производстве демонтажных работ, стоимость возврата материалов определить совместно с заказчиком и подрядчиком.

5.4. Документация представлена на экспертное рассмотрение без замечаний заказчика.

5.5. Заказчику, до утверждения, необходимо согласовать документацию со всеми заинтересованными организациями в установленном порядке.

7. Xulosalar.

6.1. Расчет стоимости сметной документации в текущих ценах по объекту **«Тошкент вилояти Охангарон шаҳар "Ёшлик" МФЙ пиёдалар йўлакларини қуриш ва таъмирлаш»**, с учетом результатов экспертизы рекомендуется для дальнейшего рассмотрения и утверждения со стоимостью в сумме 159047,764 тыс.сум с НДС и без затрат заказчика.

6.2.В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах», утвержденным Постановлением Кабинета Министров РУ. от 11.06.2003 г. №261 и №46 от 31.01.2022г., стоимость работ принимает заказчик с учетом требований действующих нормативных документов и др.

ТОПШИҚТ ВИСОТИ ОХАНГАՇОН ԻՆՎԱՐ ԵՇԻՆԻՄՈՒ ՈՐԻՆԵԼԱՐ
ԵՐ ՀԱՎԱԿԱՐԻՄԻ ԿՐՄԵՆ ԵՐ ԴԱԴՄԻՆԵԼԱՐԻ

20

№	ՆԱԽՄԵՆՈՒՆԱՆԻ ՀԱՏՐԱՆԻ	Ընդամենը (ԴԱՆ.ԸՄՄ)
1	ՀԱՏՐԱՆԻ ՆԱ ՕԲՈՐՈՒՅԻՆԱԾԵ, ՄԵԲԵԼԻ ԴՈՒՐԵՆԻՏԻԱԴՆԻ	0.000
2	ՀԱՏՐԱՆԻ ՆԱ ՏՐՈՒՆԵԼՆԵՄԵ ՄԱԹԵՐԻԱԼԻ, ԿԱԶՄՈՒՆ Ի ԿՈՆՏՐՈՒԼԻՆԻ	41 433,761
3	ԿՐԱՆՍՊՈՐՏՆԵ ՐԱՏՈՒՆԻ ՆԱ ՄԱԹԵՐԻԱԼԻ	0.000
4	ՀԱՂՈՒՅՈՒՄԵԼԻՆՈՒ ՏԿԱԶՅՈՒՆԵ ՐԱՏՈՒՆԻ	0.000
5	ԿՐԱՆՍՊՈՐՏՆԵ ՐԱՏՈՒՆԻ ՆԱ ՕԲՈՐՈՒՅԻՆԱԾԵ	0.000
6	ՀԱՏՐԱՆԻ ՆԱ ՕՍՏՈՐՈՒՅՈՒՄ ԴՐԱԲՈՒՄԻ ՆԱ ՀԱՄԱՐ ԸՍՏՈՐՈՒՄ ՆԱԽԻՏԵՐԻՆԻ ՆԱ ՏՈՒՆԱԼՆԵՄԵ ՏՐԱՌՈՒՄԻՆԻ	13 968,319
7	ՀԱՏՐԱՆԻ ՆԱ ԷՔՍՊԼՈԱՏԱԿԱՆ ՄԱՇԻՆԻ ԼԱՎԱՐՈՒՄԻՆՈՒ	7 618,300
8	ԻՐՈՒՆԵ ՀԱՏՐԱՆԻ ՆԱ ՐԱՏՈՒՆԻ ՍՈՒՂՈՒՄԻՆԻ	12 051,806
9	ՀԱՏՐԱՆԻ ՆԱ ՏՐԱՌՈՒՅԱԼՆԵ ՏՐՈՒՆԵԼՆԵՄԵ ՕԵԼԵԿՏՈՒՄ ԿՈՕՓՈՒՆԻՄԵՆՏ ՐԻՏԿԱ, ՕՐԴԵՂԵՄԵՄԻՆ ՆԱԽՈՒՄԻՆԻ	0.000
10	ՆԱԽՈՒՄԻՆԵՄԻՆԻ ՎԱՅՈՒՄԻՆԻ ՀԱՐԱՐԻՆԻ ՆԱ ՏՐՈՒՆԵԼՆԵՄԵ ՆԱ ՕՇԵՐԵԿՆՈՒՄ ԴՈՒՄ	1.40
11	ԵՂՈՒՄԻ ՏՈՒՆԱԼՆԵՄԵ ՏՐՈՒՆԵԼՆԵՄԵ ՆԱ ԿՐԱՆՍՊՈՐՏՆԵ	131 302,401
12	ՆԱԽՈՒՄԻՆԻ	50 745,361
13	ԸՆԴԱՄԵՆԸ	150 347,764

ՀԱՏՈՒՄԻՆԻ

ՆԱԽՈՒՄԻՆԻ



СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ ОХАНГАРОН ШАХАР ЁШЛИК МФЙ ПИЁДАЛАР
ЙЎЛАКЛАРИНИ ҚУРИШ ВА ТАЪМИРЛАШ

№.№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена
		(тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ	0,000
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	94 633,783
3	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЫ	0,000
4	ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	0,000
5	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ	0,000
6	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	13 968,419
7	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	7 618,305
8	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА	22 081,896
9	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ	0,000
10	КОЭФФИЦИЕНТ РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЙ ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ НА ОЧЕРЕДНОЙ ГОД	1,00
11	И Т О Г О СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	138 302,403
12	НДС 15 %	20 745,361
13	ИТОГО С НДС	159 047,764

ЗАКАЗЧИК

М.П.



ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ №

Основание: ДЕФФЕКТНЫЙ АКТ

N п/п	Код АВС	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потреб- ность	в текущем уровне	
					единицы	всего
1	2	3	4	5	6	7
Ресурсы по нормам СНиП						
<i>Затраты труда</i>						
1	1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	470,96	29659,19	13 968 419,400
		Итого по трудовым ресурсам	СУМ			13 968 419,400
<i>Строительные машины и механизмы</i>						
1	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	3,8976	163 562,00	637 492,63
2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	5,6929	72 437,00	412 378,26
3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	11,1876	655,00	7 327,87
4	626	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ.-Ч	11,1404	162 556,00	1 810 935,61
5	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,0070	127 627,00	128 525,49
6	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	9,8344	3 164,00	31 115,96
7	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	36,9505	97 872,00	3 616 419,38
8	1332	НАРЕЗЧИКИ ШВОВ В СВЕЖЕУЛОЖЕННОМ ЦЕМЕНТОБЕТОНЕ	МАШ.-Ч	9,6770	49 083,53	474 982,54
9	2348	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 2 КВТ	МАШ.-Ч	11,1876	29 654,00	331 756,65
10	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,0683	54 548,00	167 370,99
		Итого по строительным машинам	СУМ	103,64		7 618 305,39
<i>Строительные материалы, изделия и детали</i>						
1	7128	БЕТОН ДОРОЖНЫЙ КЛАССА В20 /М-250/	М3	160,50	382 609,00	61 407 596,7
2	9219	ВОДА	М3	294,40	1 400,00	412 162,6
3	12303	ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ	М3	191,97	28 654,00	5 500 622,4
4	30659	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	9,91	135 652,00	1 344 725,1
5	32108	МАСТИКА БУТИЛКАУЧУКОВАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ МББП-65 "ЛИЛО-1"	Т	0,20	5 755 077,00	1 177 229,8
6	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,14	3 391 304,00	480 259,5
7	36180	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ БЕРЕЗОВЫЕ И МЯГКИХ ЛИСТВЕННЫХ ПОРОД: БЕРЕЗА, ЛИПА. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 25, 32, 40 ММ I СОРТА	М3	0,38	3 391 304,00	1 280 692,0
8	43113	ЩЕБЕНЬ	М3	59,48	60 147,00	3 577 441,3
9	44629	ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ	10М2	17,31	45 286,00	783 832,7
10	74234	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	М2	173,09	3 500,00	605 797,5
11		АРМИРОВАННОЙ СЕТКА ВР-1 3ММ, ШАГОМ 100Х100ММ	М2	1573,50	8 800,00	13 846 800,0
		Итого по материальным ресурсам	СУМ			90 417 159,6
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МЕТАЛ 5%	СУМ			692 340
		ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ НА МЕТАЛ 0,75%	СУМ			0
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА БЕТОН 5%	СУМ			3 524 283
		ВСЕГО С УЧЕТОМ ЗАГОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ И ТРАНСПОРТА	СУМ			94 633 783

ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ ОХАНГАРОН ШАХАР ЁШЛИК МФЙ ПИЁДАЛАР ЙЎЛАКЛАРИНИ ҚУРИШ ВА ТАЪМИРЛАШ

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №

(локальная ресурсная смета)

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. 1-КЎЧА.					
1	E0102-027-01	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ	1000M2	1,57	
1.1	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	0,39	0,614
2	E2704-001-02	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНОЙ СМЕСЬ	100M3	1,57	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	14,4	22,658
2.2	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	1,55	2,439
2.3	626	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ.-Ч	7,08	11,140
2.4	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	0,91	1,432
2.5	9219	ВОДА	М3	7	11,015
2.6	12303	ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ	М3	122	191,967
3	E2704-001-04	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ШЕБНЯ	100M3	0,47	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,6	10,19628
3.2	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	1,79	0,8449695
3.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	2,46	1,161243
3.4	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	0,91	0,4295655
3.5	9219	ВОДА	М3	7	3,30435
3.6	43113	ЩЕБЕНЬ	М3	126	59,4783
4	E3101-088-01	УСТРОЙСТВО ПРОСЛОЕК ИЗ ПЛЕНКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ	1000M2	1,5735	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	8,13	12,792555
4.2	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,393375
4.3	74234	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	М2	110	173,085
5	E2706-002-17ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫХ СРЕДСТВАМИ МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ, ТОЛЩИНА СЛОЯ 20 СМ	1000M2	1,57	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	302	475,197
5.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	2,88	4,532
5.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	18,71	29,440
5.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,14	1,794
5.5	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	6,25	9,834
5.6	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	22,3	35,089
5.7	2348	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 2 КВТ	МАШ.-Ч	18,71	29,440
5.8	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,2	5,035
5.9	7128	БЕТОН ДОРОЖНЫЙ КЛАССА В20 /М-250/	М3	204	320,994
5.10	9219	ВОДА	М3	178	280,083
5.11	30659	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	12,2	19,197
5.12	32108	МАСТИКА БУТИЛКАУЧУКОВАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ МББП-65 "ЛИЛО-1"	Т	0,13	0,205
5.13	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,19	0,299
5.14	36180	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ БЕРЕЗОВЫЕ И МЯГКИХ ЛИСТВЕННЫХ ПОРОД: БЕРЕЗА, ЛИПА. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 25, 32, 40 ММ I СОРТА	М3	0,24	0,378
5.15	44629	ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ	10M2	11	17,309
6	E2706-002-18ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. K=10	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ НА 1 СМ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 27-06-002-17	1000M2	-1,57	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	53	-83,396
6.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	11,6	-18,253
6.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,5	-0,787
6.4	2348	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 2 КВТ	МАШ.-Ч	11,6	-18,253
6.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,5	-2,360
6.6	7128	БЕТОН ДОРОЖНЫЙ КЛАССА В20 /М-250/	М3	102	-160,497
6.7	30659	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	5,9	-9,284
6.8	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,1	-0,157
7	СЦЕНА-2	АРМИРОВАННОЙ СЕТКА ВР-I 3ММ, ШАГОМ 100X100ММ	М2	1573,50	

8	E2706-007-02	НАРЕЗКА ШВОВ В БЕТОНЕ СВЕЖЕУЛОЖЕННОМ	100М	3,93	
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	8,52	33,51555
8.2	1332	НАРЕЗЧИКИ ШВОВ В СВЕЖЕУЛОЖЕННОМ ЦЕМЕНТОБЕТОНЕ	МАШ.-Ч	2,46	9,677025
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:					
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		470,964
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
2	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч		3,898
3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч		5,693
4	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч		11,188
5	626	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ.-Ч		11,140
6	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч		1,007
7	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч		9,834
8	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч		36,951
9	1332	НАРЕЗЧИКИ ШВОВ В СВЕЖЕУЛОЖЕННОМ ЦЕМЕНТОБЕТОНЕ	МАШ.-Ч		9,677
10	2348	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 2 КВТ	МАШ.-Ч		11,188
11	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		3,068
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
12	7128	БЕТОН ДОРОЖНЫЙ КЛАССА В20 /М-250/	М3		160,497
13	9219	ВОДА	М3		294,402
14	12303	ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ	М3		191,967
15	30659	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2		9,913
16	32108	МАСТИКА БУТИЛКАУЧУКОВАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ МББП-65 "ЛИЛО-1"	Т		0,205
17	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, 3 СОРТА	М3		0,142
18	36180	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ БЕРЕЗОВЫЕ И МЯГКИХ ЛИСТВЕННЫХ ПОРОД: БЕРЕЗА, ЛИПА. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 25, 32, 40 ММ 1 СОРТА	М3		0,378
19	43113	ЩЕБЕНЬ	М3		59,478
20	44629	ТКАНЬ МЕШОЧНАЯ	10М2		17,309
21	74234	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	М2		173,085
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
22	СЦЕНА-2	АРМИРОВАННОЙ СЕТКА ВР-I 3ММ, ШАГОМ 100X100ММ	М2		1 573,500

СОСТАВИЛ

ВАЛИЕВ Б.